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Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

 
DOTYCZY: POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, 

KTÓREGO PRZEDMIOTEM ZAMÓWIENIA JEST: DOSTAWA 
ECHOKARDIOGRAFU w ramach projektu: "Rozbudowa Nowego 
Budynku Szpitala A o skrzydło północne wraz z nadbudową i 
przebudową Budynku Kotłowni nr 31 na terenie Uniwersyteckiego 
Szpitala Klinicznego w Olsztynie – etap III". 

  
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI   
 
Zestaw 1 
1. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 3  

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny o cyfrowym 
układzie przetwarzania wiązki z 7 071 744 kanałów cyfrowych? W aparatach 
echokardiograficznych producent określa konkretnie ilość kanałów cyfrowych do 
określenia jakości obrazowania. Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie 
konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
2. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 4 

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny z zakresem 
dynamiki 320 dB? W aparatach echokardiograficznych producent określa 
konkretnie zakres dynamiki systemu dla określenia poprawnej jakości obrazowania. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
3. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 5 

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny z 
dynamiczną strefą ogniskowania co oznacza, że system automatyzuje się 
samoistnie i jest rozwiązaniem równoważnym do powyższego. Pozytywna 
odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
4. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 9 

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny posiadający 
monitor na przegubowym ramieniu o przekątnej 21,5 ”? Przekątna o zmniejszonej 
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ilości o 1,5 ”nie wpływa na pogorszenie jakości obrazu. Pozytywna odpowiedź 
pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
5. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 12 

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny z 
rozwiązaniem tzw. „pływającego blatu”, który odblokowywany jest elektrycznie z 
możliwością wysuwania i blokady ustawionego położenia oraz regulacji wysokości 
przy pomocy siłowników pneumatycznych zwalnianych sterownikiem elektrycznym, 
co wpływa na najwyższy komfort w obsłudze badającego. Pozytywna odpowiedź 
pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
6. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 13 

Prosimy o dopuszczenia rozwiązania w postaci aparatu wyposażonego tzw. 
‘pływający blat’,  który jest regulowany przy pomocy siłowników pneumatycznych 
zwalnianych sterownikiem elektrycznym i posiada regulację wysokości w zakresie 
25,4 cm? Rozwiązanie to pozwala na bardzo ergonomiczne ustawienie panelu w 
zakresie jego obrotu o +/- 180 stopni w stosunku do ramienia mocującego panel ale 
również niezależny obrót panelu względem bazy aparatu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
7. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 18 

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny o 
częstotliwości odświeżania obrazu frame rate w obrazowaniu 2D 2800 obrazów/s? 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
8. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 22 

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny z funkcją 
M-mode i Anatomiczny M-mode w trybie rzeczywistym natomiast nie posiadający 
funkcji Anatomicznego M-modu na pętlach obrazowych 2D zapisanych w pamięci 
CINE oraz z archiwum aparatu oraz z krzywej utworzonej przez operatora na pętli 
obrazów 2D z archiwum aparatu? W praktyce rzadko zachodzi konieczność 
przetwarzania zapamiętanych obrazów, które nie zawsze zawierają wszystkie 
potrzebne informacje i zdecydowanie korzystniej jest to robić na obrazach 
rzeczywistych. Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej 
oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
9. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 25 

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny o 
częstotliwości odświeżania obrazu frame rate w obrazowaniu 2D+CF 225 obr/sek w 
zależności od sondy i ustawień? Według naszej wiedzy powyższe parametry ze 
SWZ są sztucznie zawyżone i posługuje się nimi tylko jedna firma konkurencyjna. 
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
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10. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 29 

Prosimy o zaakceptowanie aparatu, który dla trybu 4D z kolorowym dopplerem 
pozwala na uzyskanie częstotliwości odświeżania obrazu dla sondy przezklatkowej 
4D – 38 obr./sek. przy ustawieniach pełnego volume obrazowania i 12 cm 
głębokości? Podana szybkość obrazowanie jest określona dla praktycznych, 
klinicznych ustawień obrazowych, natomiast wymagana przez Zamawiającego 
prędkość jest nie do uzyskania dla obrazu diagnostycznego i w związku z 
powyższym nie daje informacji o prawdziwym potencjale aparatu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
11. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 30 

Prosimy o zaakceptowanie aparatu, który dla trybu 4D z kolorowym dopplerem 
pozwala na uzyskanie częstotliwości odświeżania obrazu dla sondy przezprzełykowej 
4D – 15 obr./sek. przy ustawieniach parametrów obrazowania 600 x 500 i 8 cm 
głębokości? Podana szybkość obrazowanie jest określona dla praktycznych, 
klinicznych ustawień obrazowych, natomiast wymagana przez Zamawiającego 
prędkość jest nie do uzyskania dla obrazu diagnostycznego i w związku z 
powyższym nie daje informacji o prawdziwym potencjale aparatu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
12. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 33 

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny bez opcji 
triplex na głowicy sektorowej? Według naszej wiedzy klinicznej praca w trybie 
triplex powoduje utratę jakości obrazowania. Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na 
złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
13. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 39 

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny bez opcji 
przetwarzania zapisanych pętli B-mode na zapis M-mode i anatomiczny M-mode? 
Oferowany system echokardiograficzny realizujące wszystkie pozostałe wymagania 
postprocesingu dla zapisach obrazów. Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na 
złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
14. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 49 

Czy Zamawiający dopuści stację roboczą z oprogramowaniem pomiarowym dla 
analiz wzdłużnych odkształceń lewej i prawej komory serca oraz lewego 
przedsionka z prezentacją wyników dla lewej komory w formacie wykresu „oko 
byka” oraz analizą ilościową lewej komory pod kątem odkształceń oraz 
wyznaczania masy lewej komory na podstawie obrazów objętościowych, powyższe 
oprogramowanie daje pełną automatyzację wyników analiz ale nie posiada opcji 
raportowania? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
15. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, pkt. 52 

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy aparat echokardiograficzny z głowicą 
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sektorową, matrycową do obrazowania objętościowego przezklatkowego o zakresie 
częstotliwości od 1-5 MHz oraz ilością fizycznych elementów piezoelektrycznych 
3000? Każdy z oferentów posiada głowice spełniające te same zadania, lecz o 
różnej częstotliwości, różnej ilości elementów i różnym polu widzenia. Pozytywna 
odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
16. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający dopuszcza podłączenie aparatu do zdalnego serwisu online 
producenta poprzez udostępnioną sieć internetową. Podłączenie do zdalnego 
serwisu pozwalające na świadczenie zdalnych usług serwisowych na terenie Polski 
przez autoryzowany serwis producenta umożliwia zapewnienie bezpiecznej i stałej 
opieki serwisowej szczególnie w przypadku sytuacji epidemiologicznej 
uniemożliwiającej swobodne przemieszczanie się między państwami bądź 
regionami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
17. Dotyczy SWZ, pkt. 52, Termin wykonania zamówienia 

Czy Zamawiający dopuści wydłużony termin realizacji zamówienia do 31 grudnia 
2022 roku? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. Termin dostawy stanowi kryterium oceny ofert. Ostateczny 
termin zostanie określony przez Wykonawcę. 
 
18. Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ Umowa – (Projekt) 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej 
wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do 
umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie 
ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
19. Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ Umowa – (Projekt) 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie 
odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości 
niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie 
umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących 
przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z 
tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody 
rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich 
utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w 
§………umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów 
przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności 
odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie 
uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych 
zdarzeń. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
20. Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ Umowa – (Projekt) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian 
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w umowie odnoście naruszenia praw własności intelektualnej? 
1.Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec 
roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy 
(„Produkty’) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich 
pod warunkiem, że Zamawiający,  
(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz  
(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej 
Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie 
roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz  
(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem 
roszczenia. 
2.  Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z 
roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez 
uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy. 
3.Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z 
odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie 
wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez 
Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami 
Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub 
technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez 
Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; 
wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów 
lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania Produktów 
wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia 
można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z 
Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił 
Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na 
zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych 
harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz 
instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa). 
4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności 
intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) 
zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) 
zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) 
zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z 
chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów. 
5.Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym 
punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim 
zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia 
zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w 
przypadku takich naruszeń. 
6.Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek 
oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub 
prawami autorskimi.  
7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i 
odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a 
także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku 
roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 

 
21. Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ Umowa – (Projekt) 
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Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu 
rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 
 
Zestaw 2 
1. Czy w związku z wdrożonymi zmianami w regulacjach prawnych dotyczących ochrony 
danych osobowych (RODO) Zamawiający rozważy zawarcie dodatkowej umowy 
regulującej bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych wykonywanych w 
miejscu instalacji bądź zdalnie poprzez sieć komputerową? Z uwagi na fakt, że urządzenia 
typu echokardiograf to sprzęt medyczny na którym gromadzone sa dane pacjentów i 
mając na względzie bezpieczeństwo takich danych oraz wymóg przeprowadzania np. 
przeglądów aparatu prosimy o rozważenie możliwości zawarcia takiej umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zawrze z Wykonawca umowę o ochronie danych osobowych na etapie 
realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
2. Dotyczy rozdz. V SWZ oraz par. 3 wzoru umowy Zwracamy się z uprzejmą prośbą do 
Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do 26 tygodni od daty podpisania umowy. 
W związku z dynamicznie rozwijającą się sytuacją na rynku wyrobów medycznych 
związaną z brakiem dostępu do komponentów i podzespołów niezbędnych do produkcji 
dotychczasowe terminy dostaw deklarowane przez producentów uległy wydłużeniu 
kilkukrotnie na co Wykonawca nie ma żadnego wpływu. Ponieważ sytuacja ta jest 
niezależna od Wykonawcy, brak zgody Zamawiającego uniemożliwi Wykonawcy złożenie 
oferty w postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający po rozeznaniu możliwości terminu dostawy, wynikającego z obecnej sytuacji 
producentów importujących różne podzespoły w tym półprzewodnikowe dopuszcza 
możliwość wydłużenia terminu dostawy do 180 dni od udzielenia zamówienia. Termin 
dostawy stanowi kryterium oceny ofert. Ostateczny termin zostanie określony przez 
Wykonawcę z zastrzeżeniem maksymalnego terminu dostawy podanego przez 
Zamawiającego. 
 
Pytania do załącznika nr 8 – projekt umowy 3. § 6 ust. 6 Czy Zamawiający uzna za 
spełniony warunek dostarczenia książki pracy i kontroli jakości aparatury jeśli Wykonawca 
wraz z dostawą przekaże Zamawiającemu paszport techniczny urządzenia? 
Odpowiedź: 
Tak Zamawiający potwierdza.  
 
4. W §4 ust. 8 zd. 1 Zamawiający zastrzegł, iż: 
„Podstawą wystawienia faktury będzie podpisany przez Strony bez zastrzeżeń protokół 
zdawczo – odbiorczy przedmiotu Umowy.” 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z ww. postanowienia frazy „bez zastrzeżeń”? 
W praktyce tego typu postanowienia mogą prowadzić do nadużyć w postaci zgłaszania 
nieistotnych uwag do przedmiotu dostawy, które wydłużają w praktyce czas gwarancji, 
podczas gdy ewentualne niewielkie mankamenty/zastrzeżenia/usterki/wady można usunąć 
na drodze gwarancji lub rękojmi, która powinna rozpocząć swój bieg od momentu 
podpisania protokołu odbioru w zwykłym trybie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 
 
5. Czy podobnie jak w przypadku §4 ust. 8 zd. 1 wzoru umowy Zamawiający wyrazi zgodę 
na wykreślenie w §6 ust. 10 oraz §8 ust. 1 wzoru umowy frazy „bez zastrzeżeń”? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 
 
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z §11 ust. 5 wzoru umowy słowa 
„bezusterkowym”? 
Wykonawca podnosi, iż odmowa odbioru nie może być dowolna, ani też błaha. Nie każda 
bowiem niezgodność z warunkami określony w SWZ, czy też w Umowie będzie 
uzasadniała odmowę odbioru. Jak wynika z orzecznictwa Sądu Najwyższego nie można 
uzależniać odbioru przedmiotu umowy od podpisania protokołu bez jakichkolwiek 
wad/usterek/zastrzeżeń. Przyjęcie odmiennego stanowiska naruszałoby równowagę 
między zamawiającym a wykonawcę, uzależniając odbiór, a tym samym płatność 
wynagrodzenia od wykluczenia istnienia jakiejkolwiek wady w chwili oddania przedmiotu 
zamówienia jak i umożliwiając naliczanie kary umownej za niedotrzymanie terminu 
realizacji umowy warunkowanej przedstawianiem przedmiotu umowy do odbioru w stanie 
idealnym, co w praktyce jest trudne do realizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 
 
7. §12 - gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju 
niezgodność towaru z umową, wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia nie uwzględnia 
sytuacji, w których powstała awaria/usterka spowodowana została np. okolicznościami siły 
wyższej, normalnego zużycia, ingerencją w sprzęt osób trzecich. Powoduje to niemożność 
lub istotne utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może prowadzić do zawyżenia kosztu 
usługi wskutek konieczności objęcia dużego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie 
Wykonawcy. 
Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia 
precyzującego w/w okoliczności, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy 
wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy, a także naturę gwarancji: 
„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 
a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub 
instrukcją użytkowania; 
b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 
c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 
d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich; 
e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, 
powódź, 
f. normalnego zużycia wymienionych części” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 
 
14. § 12 ust. 17 pkt. 1W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić 
nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad 
terminy określone w umowie. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie 
stosownej zmiany w treści umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 
 
15. § 12 ust. 24 Zamawiający zastrzegł prawo skorzystania z usług zastępczych w 
przypadku nie wywiązania się Wykonawcy ze zobowiązań gwarancyjnych oraz 
zobowiązań wynikających z tytułu rękojmi za wady, pomimo wcześniejszego wezwania. 
Naprawy urządzenia, będącego przedmiotem umowy, ze względu na swoją specyfikę 
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powinny być wykonywane tylko i wyłącznie przez autoryzowany przez producenta serwis, 
dlatego zwracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy zastrzeżenia, że zastępczy 
wykonawca będzie posiadał autoryzację producenta sprzętu medycznego. 
W związku z powyższym proponujemy tego zmianę § 12 ust. 24 w następujący sposób: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo skorzystania na koszt i ryzyko Wykonawcy z usług 
zastępczych (z zastrzeżeniem zlecenia wykonania takich usług podmiotowi, który posiada 
autoryzację producenta sprzętu), w przypadku nie wywiązania się Wykonawcy ze 
zobowiązań gwarancyjnych, a także z zobowiązań z tytułu rękojmi za wady, po uprzednim 
wezwaniu Wykonawcy z wyznaczeniem odpowiedniego terminu”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 
 
16. § 17 Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki 
urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub 
wyłączanie rękojmi. 
Wskazujemy, że zastosowanie instytucji rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości 
odstąpienia od umowy przez Zamawiającego co z uwagi na charakter umowy jest 
niekorzystne i niecelowe również dla Zamawiającego. W związku z tym, w naszej ocenie, 
zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi 
dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie 
stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. 
Proponujemy wobec tego dodanie następującego postanowienia do § 17: „Niezależnie od 
uprawnień wynikających z gwarancji, Zamawiającemu przysługuje prawo wykorzystania 
uprawnień z rękojmi – na zasadach ogólnych, z wyłączeniem prawa do odstąpienia od 
umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 
 
 
Informacje dodatkowe: 
Zamawiający na podstawie art. 135 ust 3 oraz art. 137 ust.4 ustawy Pzp przesuwa termin 
składania i otwarcia ofert. 
Zamawiający po rozeznaniu możliwości terminu dostawy, wynikającego z obecnej sytuacji 
producentów importujących różne podzespoły w tym półprzewodnikowe dopuszcza 
możliwość wydłużenia terminu dostawy do 180 dni od udzielenia zamówienia. Termin 
dostawy stanowi kryterium oceny ofert. Ostateczny termin zostanie określony przez 
Wykonawcę z zastrzeżeniem maksymalnego terminu dostawy podanego przez 
Zamawiającego. 
 
Nowe terminy: 
Składanie ofert – 19.09.2022 r., godz. 10:00 
Otwarcie ofert – 19.09.2022 r., godz. 10:15 
Termin związania ofertą – 21.11.2022 r. 
Powyższe zmiany dotyczą całej dokumentacji przetargowej w tym ogłoszenia oraz SWZ 
wraz z załącznikami. 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings 
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